
vided for such year at the public hearing held as required
by section 9210 of Rem. & Bal. Code unless authorized
by a majority vote of the electors of the city or county at
a general or special election, and any indebtedness con-
tracted or liability incurred in violation hereof shall be
void: Provided, That nothing herein contained shall be
held to modify or change the limitations prescribed by
sections 5590-5 of Rem. & Bal. Code, or by any law limit-
ing the debts of any taxing district to an amount based
on a percentage of the assessed valuation thereof.

SEC. 2. None of the requirements of section 1 of this
Applicability act shall apply to any city having a population of over
of act.

one hundred and four thousand, according to the federal
census, or to a city having similar current revenue char-
ter provisions.

Passed the House, March 3, 1917.
Passed the Senate, March 7, 1917.
Approved by the Governor March 15, 1917.

CHAPTER 142.
[H. B. 292.]

DELINQUENT TAXES AND CERTIFICATES OF
DELINQUENCY.

AN ACT relating to revenue and taxation, and amending sections
9219, 9252, 9253, 9259 and 9262 of Remington & Ballinger's
Annotated Codes and Statutes of Washington.

Be it enacted by the Legislature of the State of Washington:

SECTION 1. That section 9219 of Rem. & Bal. Code be
amended to read as follows:

Section 9219. The county treasurer shall be the re-
Taxes paya- ceiver and collector of all taxes extended upon the tax-ble to county
treasurer, books of the county, whether levied for state, county,

school, bridge, road, municipal or other purposes, and
also of all fines, forfeitures or penalties received by any
person or officer for the use of his county. All taxes upon
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real property made payable by the provisions of this act
shall be due and payable to the treasurer as aforesaid
on or before the thirty-first day of May in each year, after
which date they shall become delinquent, and interest at
the rate of twelve per cent per annum shall be charged Rate of in-

terest on de-
upon such unpaid taxes from the date of delinquency un- linquencles.

til paid: Provided, however, When the total amount of
tax payable by one person is two dollars or more, then if
one-half of such taxes be paid on or before said thirty- Installment
first day of May, then the time of payment of the re-
mainder thereof shall be extended and said remainder shall
be due and payable on or before the thirtieth day of No-
vember following; but if the remaining one-half of such
taxes be not paid on or before the thirtieth day of No-
vember, then such remaining one-half shall be delinquent,
and interest at the rate of twelve per cent per annum shall
be charged thereon from the first day of June preceding
until paid: Provided further, There shall be an allow- Rebate.

ance of three per cent rebate to all payers of taxes who
shall pay the taxes on real property in one payment and
in full on or before the fifteenth day of March next prior
to the date of delinquency. All rebates allowed under
this section shall be charged to the county current ex-
pense fund and all collections from penalties and interest
on delinquent taxes shall be credited to the current ex-
pense fund.

SEc. 2. That section 9252 of Rem. & Bal. Code be
amended so as to read as follows:

Section 9252. On the first business day after the ex- Certificates
piration of the eleven months after the taxes charged ofelin-

against any real property are delinquent, the board of
county commissioners shall determine whether it will be
for the best interest of the county to carry or further
carry the delinquent taxes on the books of the county or
to permit certificates of delinquency for the same to be
sold to any person, and should it be deemed advisable to
permit the sale of certificates of delinquency they shall sale.

pass a resolution to that effect and publish a copy of the
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same in the next issue of the official newspaper of the
county and on the first day of the month next following,
the treasurer shall have the right, and it shall be his duty,
upon demand and payment of the taxes and interest, to
make out and issue a certificate or certificates of delin-

Record. quency against such property and such certificate or cer-
tificates shall be numbered and have a stub, which shall be
a summary of the certificate and shall contain a statement:
(1) Description of the property assessed. (2) Year or
years for which assessed. (3) Amount of tax and in-
terest due. (4) Name of owner, or reputed owner, if
known. (5) Rate of interest the certificates shall bear.
(6) The time when a deed may be had, if not sooner re-
deemed. (7) When a certificate of any preceding year is
outstanding and unredeemed, it shall be stated in subse-
quent certificates issued, and the principal sum due with
date of issue. (8) A guaranty of the county or munici-

Guaranty of pality to which the tax is due that if for any irregularity
certificate. t

of the taxing officers this certificate be void, then such
county or municipality will repay the holder the sum paid
thereon with interest at the rate of six per cent per an-
num from the date of the issuance: Provided, That
nothing herein contained shall prevent the running of in-

Interest. terest during the said period of twelve months from the
date of delinquency, at the rate of interest provided by
law on delinquent taxes: Provided, further, That all cer-
tificates of delinquency sold to persons shall be registered
by the county treasurer in a book provided for that pur-

Registration. pose, in which'shall also be recorded the name and address
of the purchaser of each certificate of delinquency. There-
after at any time before the expiration of three years
from the original date of delinquency of any tax included
in a certificate of delinquency issued to a person, the
owner of the property may pay to the county treasurer
the amount of taxes due for one or more subsequent
years, with delinquent interest, if any, to the date of pay-

Tax payment ment, and if the same shall have been paid by the holder
subsequent to
delinquency of the certificates of delinquency the county treasurer shall
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forward the amount of payment or payments made by
such owner to the holder of the certificate of delinquency
at his registered address. The payment of taxes for such
subsequent year or years shall thereby extend the time of
the foreclosure of the particular certificate of delinquency
one year for each subsequent year's taxes so paid.

* SEc. S. That section 9253 of Rem. & Bal. Code be

amended so as to read as follows:
Section 2953 [9253]. Certificate of delinquency shall Rate of

interest on
bear interest, from the date of issuance till redeemed, at certificates.

the rate of twelve per cent per annum, and shall be sold
to any person applying therefor, upon the payment of
the value in principal and interest thereof: Provided,
That when, from the failure of the taxing officers to do interest

on void
or perform any act in listing or assessing property, or certificates.

in issuing such certificates, the same is declared void and
the same is redeemed by the county or municipality issuing
the same, such rate of interest shall be six per cent per
annum.

Certificates of delinquency shall be prima facie evidence Evidentiary
effect of

that- certificates.

1. The property described was subject to taxation
at the time the same was assessed;

2. The property was assessed as required by law;
3. The taxes or assessments were not paid at any

time before the issuance of the certificate;
4. Such certificate shall have the same force and ef-

fect as a judgment execution and sale of and against the
premises included therein.

SEc. 4. That section 9259 of Rem. & Bal. Code be
amended so as to read as follows:

Section 9259. Real property upon which certificates Redemption
of delinquency have been issued under the provisions of

this chapter, may be redeemed at any time before the is-

suance of tax deed, by payment, in legal money of the

United States, to the county treasurer of the proper
county, for the benefit of the owner of the certificate of

delinquency against said property, the amount for which
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same was sold, together with interest at twelve per cent
per annum thereon from date of issuance of said certifi-
cate of delinquency until paid. The person redeeming
such property shall also pay the amount of all taxes, as-
sessments, penalties, interest and costs accruing after the
issuance of such certificate of delinquency, and paid by the
holder of said certificate of delinquency or his assignee,.
together with twelve per cent interest on such payment
from the day the same were made. No fee shall be charged
for any redemption after the passage of this act. Ten-
ants in common or joint tenants shall be allowed to re-
deem their individual interest in real property for which
certificates of delinquency have been issued under the pro-
visions of this chapter, in the manner and under the terms
specified in this section for the redemption of real prop-
erty other than that of insane persons and minor heirs.

Inures to Any redemption made shall inure to the benefit of the per-
benefit of
owner, son having the legal or equitable title to the property re-

deemed, subject however, to the right of the person mak-
ing the same to be reimbursed by the person benefited. If
the real property of any minor heir, or any insane person,
be sold for non-payment of taxes or assessments, the
same may be redeemed at any time after sale and before

Persons the expiration of one year after such disability has been
under
disability removed upon the terms specified in this section on the

payment of interest at the rate of twelve per cent per
annum on the amount for which the same was sold, from
and after the date of sale, and in addition the redemp-

Repayment tioner shall pay the reasonable value of all improvements
for Improve-
ments. made in good faith on the property, less the value of the

use thereof, which redemption may be made by themselves
or by any person in their behalf.

SEc. 5. That section 9262 of Rem. & Bal. Code be
amended so as to read as follows:

Section 9262. Every purchaser of a certificate of de-
certificate linquency shall before applying for judgment, pay allholder toaplig g enal
pay subse- taxes that have accrued on the property included in said
quent taxes.

certificate since the issuance of said certificate or any
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prior taxes that may remain due and unpaid on said prop-
erty and any purchaser of delinquent certificates that shall
suffer a subsequent tax to become delinquent and a subse-
quent certificate of delinquency to issue on the same prop-
erty included in his certificate, such first purchaser shall Forfeitureof rights to
forfeit his rights thereunder to the subsequent purchaser, subeicant
and such subsequent purchaser shall at the time of obtain- purchaser.

ing his certificate redeem said first certificate of delinquency
outstanding by depositing with the county treasurer the
amount of said first certificate with interest thereon to
the date of said redemption and the amount so paid in
redemption shall become a part of said subsequent certifi-
cate of delinquency and draw interest at the rate of twelve
per cent per annum from the date of payment. Said
holder of a certificate of delinquency permitting a subse-
quent certificate to issue on the same property, shall, on
notice from the county treasurer, surrender said certifi-
cate of delinquency on payment to him of the redemption
money paid by the subsequent purchaser: Provided, That Exception.
this section shall not apply to counties or municipalities.

Passed the House March 3, 1917.
Passed the Senate March 7, 1917.
Approved by the Governor March 15, 1917.

CHAPTER 143.
[H. B. 134.]

POWERS AND LIMITATIONS OF TAXING DISTRICTS.

AN ACT relating to the financial affairs of taxing districts, limit-
ing and prescribing what shall be treated as assets in com-
puting indebtedness of taxing districts, limiting their power
to contract debts or incur liabilities and prescribing a method
for determining the same, and declaring an emergency.

Be it enacted by the Legislature of the State of Washington:

SECTION 1. No taxing district shall for any purpose Limitation
on indebted-

become indebted in any manner to an amount exceeding ness of tax-
one and one half per centum of the last assessed valuation ing districts.
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